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Zmiany przepisów prawnych Unii Europejskiej, czy też doświadczenia z realizacji programów na

poziomie krajowym pociągają za sobą konieczność nowelizacji przepisów regulujących dystrybucję i

rozliczanie środków unijnych. Do rozpatrzenia na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Obszarów

Wiejskich, Wsi i Rolnictwa trafiły projekty trzech rozporządzeń o tym właśnie charakterze.

  Są to:

1. projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w

sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania

„Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i

leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi” objętego Programem Rozwoju

Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Konieczność zmian wynika z rozporządzenia Rady

(WE) nr 473/2009 z dnia 25 maja 2009 r. zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1698/2005 w

sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju

Obszarów Wiejskich (EFRROW) i rozporządzenie (WE) nr 1290/2005 w sprawie finansowania

wspólnej polityki rolnej, które nałożyło na państwa członkowskie obowiązek włączenia do

programu rozwoju obszarów wiejskich operacji, które są ukierunkowane na priorytety opisane w

strategicznych wytycznych Unii Europejskiej i wyszczególnione w krajowych planach

strategicznych. Jednym z wymienionych priorytetów (tzw. nowych wyzwań) jest gospodarka

wodna. Wśród dodawanych operacji znajdują się: zwiększanie zasobów powierzchniowych,

glebowych, podziemnych (w szczególności poprzez budowę lub remont zbiorników wodnych z

uwzględnieniem potrzeb przeciwpowodziowych oraz budowa lub remont małych budowli

hydrotechnicznych spowalniających odpływ), renaturyzacja cieków oraz obszarów podmokłych

(w szczególności poprzez odtwarzanie naturalnego przebiegu cieku – meandrowanie,

przywracanie możliwości przemieszczania się ryb i innych organizmów wodnych) oraz

wyrównanie i spowolnienie spływu wód opadowych (w szczególności poprzez budowę lub

remont budowli wytrącających energię spływającej i odpływającej wody oraz zabudowę

biologiczno-techniczną skarp, w tym nasadzenia wokół cieku);

2.  projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w

sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej

w ramach osi priorytetowej 5 – Pomoc techniczna, zawartej w programie operacyjnym

„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”.

Wprowadzane zmiany mają charakter porządkowy i dotyczą w szczególności sprecyzowania

zagadnień zwrotu pomocy finansowej przez beneficjentów w przypadku naruszenia przepisów o

zamówieniach publicznych;

3. projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w

sprawie szczegółowego zakresu , trybu i terminów przekazywania sprawozdań oraz trybu i

zakresu rozliczeń w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora

rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”. Wprowadzane zmiany mają

charakter porządkowy.
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